
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 29

     
     

6. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 23.06.2015

Bod pořadu jednání: 6.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 937/15/ZK

Zpracoval: Bc. Lucie Hložková
zaměstnanec organizačního oddělení

Projednal:      
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 75/15/ZK; 78/15/ZK; 79/15/ZK; 80/15/ZK; 81/15/ZK; 
97/15/ZK; 98/15/ZK; 99/15/ZK; 100/15/ZK; 103/15/ZK; 104/15/ZK; 105/15/ZK; 107/15/ZK; 
117/15/ZK; 118/15/ZK; 119/15/ZK; 120/15/ZK; 121/15/ZK; 122/15/ZK; 123/15/ZK; 
124/15/ZK; 125/15/ZK; 126/15/ZK; 127/15/ZK; 128/15/ZK; 129/15/ZK; 132/15/ZK; 
133/15/ZK; 134/15/ZK; 137/15/ZK; 142/15/ZK; 143/15/ZK; 144/15/ZK; 145/15/ZK; 
146/15/ZK; 147/15/ZK; 148/15/ZK; 150/15/ZK; 151/15/ZK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 29

Důvodová zpráva
Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění 
usnesení. Kontrola byla provedena za období od 28. 4. 2015. do 22. 5. 2015 s termínem 
plnění do tohoto data. Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším 
termínem.
(Zákon ě. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje 
plnění usnesení zastupitelstva a rady kraje

Usnesení, která jsou splněna a vypuštěna ze sledování:

USNESENÍ č. 521/14/ZK
Projekt „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy Střední 
školy gastronomie a služeb, Dvorská, Liberec“ – navýšení závazku spolufinancování

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

navýšení závazku přepokládané výše spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně 
technických vlastností obvodových konstrukcí budovy Střední školy gastronomie a služeb, 
Dvorská, Liberec“ Libereckým krajem z původní částky 19.285.725,- Kč na novou částku do 
výše 22.553.721,- Kč rozloženou v letech 2013 až 2015

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení školství, mládeže a zaměstnanosti, uplatnit navýšení 
závazku spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 
konstrukcí budovy Střední školy gastronomie a služeb, Dvorská, Liberec“ pro rok 2015 při 
vypořádání kapitoly 923 Spolufinancování EU za rok 2014 do rozpočtu kraje 2015.

               Termín: 28. 02. 2015

Posunutý termín: 30. 4. 2015

K výše uvedenému úkolu sděluji: Vypořádání kapitoly 923 Spolufinancování EU za rok 
2014 do rozpočtu kraje 2015 zpracovává ekonomický odbor. Materiál bude předložen k 
projednání orgánům kraje v prvním čtvrtletí roku 2015. Žádáme proto o posunutí 

Splněno, závazek spolufinancování projektu byl navýšen usnesením ZK č. 104/15/ZK ze 
dne 31.3.2015 v rámci změny rozpočtu-rozpočtového opatření č. 50/15 – finanční 
vypořádání kapitoly 923 – Spolufinancování EU rozpočtu kraje za rok 2014 do rozpočtu 
kraje 2015 termínu do 30. 4. 2015.

USNESENÍ č. 106/15/ZK
Zásady pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Zásady pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Libereckého kraje

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana zveřejnit Zásady pro poskytování finanční podpory na 
webových stránkách Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2015

Splněno, Zásady pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Libereckého kraje byly 
dne 16.4.2015 zveřejněny na webových stránkách Libereckého kraje: http://www.kraj-
lbc.cz/dotace a http://www.kraj-lbc.cz/dotacni_fond_lk.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 29

USNESENÍ č. 116/15/ZK
Schválení dohody o spolupráci mezi Libereckým krajem, Statutárním městem Jablonec 
nad Nisou a společností Česká mincovna a.s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dohodu o spolupráci č. OLP/600/2015 mezi Libereckým krajem, Statutárním městem 
Jablonec nad Nisou, se sídlem Jablonec nad Nisou, Mírové náměstí 3100/19, 

IČ: 00262340 a společností Česká mincovna, a.s., se sídlem Jablonec nad Nisou, U Přehrady 
3204/61, PSČ 46623, IČ: 28737016, kterou se koordinuje postup smluvních stran ve věci 
souboru nemovitostí Porodnice Turnovská v Jablonci nad Nisou

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 01. 05. 2015

   Prodloužený termín: 30. 5. 2015

K výše uvedenému úkolu sděluji: žádám o prodloužení termínu plnění do 30. 5. 2015 – 29. 5. 
2015 dohodnutý termín podpisu dohody mezi panem hejtmanem a primátorem statutárního 
města Jablonec nad Nisou.

Splněno smlouva podepsána v pátek 29. května 2015.

USNESENÍ č. 138/15/ZK
Změna rozpočtu projektu „Výběry dorostenců ČR ve florbalu“, podpořeného z 
programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – Přímá podpora z rozpočtu 
Libereckého kraje pro rok 2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu projektu „Výběry dorostenců ČR ve florbale“, podpořeného z programu 
resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – Přímá podpora z rozpočtu Libereckého 
kraje pro rok 2015, účelovou dotací organizaci Draci FBC Liberec, o.s. ve výši 200.000 
Kč, na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 43/15/ZK, spočívající ve 
snížení a úpravě rozpočtových nákladových položek v části „Materiál“ o částku ve výši 
25.000 Kč a v části „Služby“ o částku ve výši 143.734 Kč,

2. „Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 –
transfery č. OLP/544/2015“ uzavíranou mezi Libereckým krajem, IČ 70891508 a Draci 
FBC Liberec, o.s., se sídlem Dobiášova 851/5, 460 06 Liberec 6, IČ 27030873

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti informovat příjemce dotace organizaci Draci FBC Liberec, o.s. o schválení 
změny projektu.

Termín: 30. 04. 2015

Splněno, odesláním smluv k podpisu dne 21. 4. 2015.

USNESENÍ č. 139/15/ZK
Změna rozpočtu projektu „Mládežnická družstva FBC Liberec“, podpořeného z 
programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – Přímá podpora z rozpočtu 
Libereckého kraje pro rok 2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu projektu „Mládežnická družstva FBC Liberec“, podpořeného z programu 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 29

resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – Přímá podpora z rozpočtu Libereckého 
kraje pro rok 2015, účelovou dotací organizaci Draci FBC Liberec, o.s. ve výši 300.000 
Kč, na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 43/15/ZK, spočívající ve 
snížení a úpravě rozpočtových nákladových položek v části „Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek“ o částku ve výši 30.000 Kč, v části „Materiál“ o částku ve výši 518.200 Kč, v 
části „Služby“ o částku ve výši 733.940 Kč, v části „Osobní náklady“ o částku ve výši 
170.000 Kč a v části „Dlouhodobý nehmotný majetek“ o částku ve výši 120.000 Kč,

2. „Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 –
transfery č. OLP/545/2015“ uzavíranou mezi Libereckým krajem, IČ 70891508 a Draci 
FBC Liberec, o.s., se sídlem Dobiášova 851/5, 460 06 Liberec 6, IČ 27030873

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti informovat příjemce dotace organizaci Draci FBC Liberec, o.s. o schválení 
změny projektu.

Termín: 30. 04. 2015

Splněno, odesláním smluv k podpisu dne 21. 4. 2015.

USNESENÍ č. 140/15/ZK
Změna rozpočtu projektu „Pravidelná činnost mládežnických kategorií TJ VK Dukla 
Liberec“, podpořeného z programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – Přímá
podpora z rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu projektu „Pravidelná činnost mládežnických kategorií TJ VK Dukla 
Liberec“, podpořeného z programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – Přímá 
podpora z rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2015, účelovou dotací ve výši 200.000 Kč, 
na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 43/15/ZK, spočívající ve snížení 
a úpravě rozpočtových nákladových položek v části „Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek“ o částku ve výši 37.000 Kč, v části „Materiál“ o částku ve výši 142.000 Kč a v 
části „Služby“ o částku ve výši 121.000 Kč,

2. „Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 –
transfery č. OLP/1006/2015“ uzavíranou mezi Libereckým krajem, IČ 70891508 a TJ 
VK Dukla Liberec, se sídlem Jeronýmova 522, 460 07 Liberec 7, IČ 46747001

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti informovat příjemce dotace organizaci TJ VK Dukla Liberec, o schválení 
změny projektu.

Termín: 30. 04. 2015

Splněno, odesláním smluv k podpisu dne 21. 4. 2015.

USNESENÍ č. 141/15/ZK
Změna rozpočtu projektu „Zimní úprava standardních běžeckých tratí v Harrachově“, 
podpořeného z programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – Přímá podpora z 
rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu projektu „Zimní úprava standardních běžeckých tratí v Harrachově“, 
podpořeného z programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – Přímá podpora z 
rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2015, účelovou dotací ve výši 200.000 Kč, na 
základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 43/15/ZK, spočívající:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 29

     a) ve snížení rozpočtové nákladové položky v části „Dlouhodobý hmotný majetek“ o 
částku ve výši 4.500.000 Kč,

     b) v úpravě rozhodujících závazných výstupů projektu, do kterých nebude zahrnut 
parametr: Stroj na úpravu běžeckých tratí – ks – 1

2. „Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 –
transfery č. OLP/1007/2015“ uzavíranou mezi Libereckým krajem, IČ 70891508 a 
Sportovním areálem Harrachov a.s., se sídlem 512 46 Harrachov  č.p. 225, IČ 47468149

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti informovat příjemce dotace organizaci Sportovní areál Harrachov a.s. o 
schválení změny projektu.

Termín: 30. 04. 2015

Splněno, odesláním smluv k podpisu dne 21. 4. 2015.

USNESENÍ č. 157/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 75/15 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci podprogramu 1.1 Podpora rozvoje jednotek požární ochrany 
obcí Libereckého kraje – Výzvy č. 1, 2, 3 a 4

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 75/15 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci podprogramu 1.1 Podpora rozvoje jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje, kterým se poskytují účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestičních a investičních transferů z rozpočtu kraje v rámci Dotačního 
fondu Libereckého kraje, podprogramu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje, v úhrnném objemu 3.834.676,00 Kč

     a) na Pořízení jednovrstvých a vícevrstvých zásahových obleků, zásahových bot, 
rukavic a přileb, pracovních polohovacích pásů, ochranných kukel, reflexních 
vest, osobních svítilen (Výzva č. 1), níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt 
ve výši:

p.č
.

Žadatel 
sídlo

Právní
forma

IČ Projekt Dotace Kč

1

Benešov u 
Semil
Benešov u 
Semil

obec 00275590
Pořízení ochranných pomůcek pro 
zásah

24.000,00

2

Oldřichov v 
Hájích
Oldřichov v 
Hájích

obec 00481483
Nákup ochranných prostředků 
požární ochrany

16.000,00

3
Rádlo 
Rádlo

obec 00262544 Nákup ochranných prostředků PO 26.616,00

4
Držkov 
Držkov

obec 262315
Nákup osobních, ochranných 
prostředků PO

18.000,00

5
Velké Hamry 
Velké Hamry

obec 00262595
Doplnění osobních ochranných 
prostředků

55.000,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 29

6
Chrastava 
Chrastava

obec 00262871
SDH Chrastava - pořízení 
zásahových oděvů a přileb

57.039,00

7
Semily 
Semily

obec 00276111 Pořízení ochranných prostředků 24.500,00

8

Vysoké nad 
Jizerou 
Vysoké nad 
Jizerou

obec 00276294
Nákup ochranných prostředků 
požární ochrany pro SDH Vysoké 
nad Jizerou

50.000,00

9
Všelibice 
Všelibice

obec 00263303
Nákup ochranných prostředků 
požární ochrany

30.662,00

10

Rokytnice nad 
Jizerou
Rokytnice nad 
Jizerou

obec 00276057
Nákup osobních ochranných 
prostředků 

30.875,00

11
Raspenava 
Raspenava

obec 00263141
Pořízení ochranných prostředků 
pro JSDH města Raspenavy

24.000,00

12

Nové Město 
p. Smrkem 
Nové Město 
p. Smrkem

obec 00263036
Nákup ochranných prostředků 
požární ochrany

49.500,00

13

Jablonec nad 
Nisou 
Jablonec nad 
Nisou

obec 00262340
Nákup ochranných prostředků 
požární ochrany pro JSDHO 
Jablonec n.N.

131.000,00

14
Desná 
Desná

obec 00262307
Nákup osobních ochranných 
prostředků.

31.000,00

15
Frýdlant
Frýdlant

obec 00262781
Nákup ochranných prostředků PO 
- Frýdlant

56.545,00

16
Turnov 
Turnov

obec 00276227
Pořízení zásahových obleků, bot, 
rukavic a přileb, pracovních pásů, 
…

92.561,00

17
Dubá 
Dubá

obec 00260479 Nákup ochraných prostředků PO 51.229,00

18
Studenec 
Studenec

obec 00276162 Ochranné prostředky 56.586,00

19
Hrádek nad 
Nisou Hrádek 
nad Nisou

obec 00262854
Nákup ochranných prostředků PO 
– obleky, rukavice

48.485,00

20

Nová Ves nad 
Popelkou 
Nová Ves nad 
Popelkou

obec 00275948
Vybavení JPOIII Nová Ves nad 
Popelkou

5.000,00

21

Hodkovice n. 
Mohelkou 
Hodkovice n. 
Mohelkou

obec 00262820 Osobní ochranné prostředky 23.475,00

22 Kunratice u obec 00524301 Ochranné prostředky 48.984,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 29

Cvikova 
Kunratice u 
Cvikova

23
Chotyně 
Chotyně

obec 00672033
Postupná obnova vybavení 
Jednotky požární ochrany obce 
Chotyně

52.800,00

24
Jilemnice 
Jilemnice

obec 00275808
Doplnění výstroje a výzbroje 
jednotky

30.510,00

25
Kruh 
Kruh

obec 00275859
Nákup věcných a ochranných 
prostředků

9.429,00

26
Dětřichov 
Dětřichov

obec 00831468 Nákup ochranných prostředků 20.655,00

27
Černousy 
Černousy

obec 00672084
Nákup ochranných prostředků 
požární ochrany

62.250,00

28
Jeřmanice 
Jeřmanice

obec 46744959
Vybavení JPO ochrannými 
prostředky

18.000,00

29
Radimovice 
Radimovice

obec 00671932
Pořízení obleku, rukavic, přilby a 
obuvi pro 1 člena výjezdové JPO

13.400,00

30
Svojek 
Svojek

obec 00276171
Pořízení zásahových obleků, 
poloh. opasků a osobních svítilen

14.584,00

31
Horní Branná 
Horní Branná

obec 00275735
Nákup ochranných prostředků pro 
JPO Horní Branná

90.000,00

32

Proseč pod 
Ještědem 
Proseč pod 
Ještědem

obec 00671941 Pořízení zásahových obleků 25.000,00

33

Paseky nad 
Jizerou 
Paseky nad 
Jizerou

obec 00580791
Pořízení ochranných prostředků 
požární ochrany

20.900,00

34
Šimonovice 
Šimonovice

obec 00671886
Pořízení zásahových obleků, bot, 
rukavic a přileb, ochranných kukel 
…

73.019,00

35
Tatobity 
Tatobity

obec 00276197
Nákup ochranných prostředků 
požární ochrany 

62.062,00

36
Volfartice 
Volfartice

obec 00261076
Pořízení ochranných prostředků 
PO

61.193,00

37
Železný Brod 
Železný Brod

obec 00262633
Nákup ochranných prostředků 
požární ochrany

44.100,00

38
Nová Ves 
Nová Ves

obec 00831433
Nákup ochranných prostředků PO, 
zásahové obleky ZAHAS IV.

18.540,00

Kontrolní součet 1.567.499,00

     b) na Pořízení, doplnění a opravy prvků jednotného systému varování a vyrozumění 
obyvatelstva (Výzva č. 2), níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt ve výši:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 29

p.č.
Žadatel 
sídlo

Právní
forma

IČ Projekt Dotace Kč

1

Habartic
e
Habartic
e

obec 00262790 Pořízení dálkového ovládání sirény 15.000,00

2

Maršovi
ce
Maršovi
ce

obec 00262471
Doplnění dálkového vybavení sirény 
pro JSVV

15.125,00

3
Sychrov
Sychrov

obec 00263222
Pořízení dálkového ovládání sirény 
obce Sychrov, místní část Sedlejovice

15.750,00

4

Troskovi
ce
Troskovi
ce

obec 00276201
Přijímací zařízení dálkového ovládání 
rotační sirény

15.300,00

5

Lomnice 
nad 
Popelko
u
Lomnice 
nad 
Popelko
u

obec 00275905
Jednotný systém varování a 
vyrozumění

21.000,00

6

Pertoltic
e
Pertoltic
e

obec 00671959
Pořízení prvku jednotného systému 
varování a vyrozumění obyvatelstva

22.400,00

7

Rokytnic
e nad 
Jizerou
Rokytnic
e nad 
Jizerou

obec 00276057
Pořízení dálkového ovládání JSVV 
rotační sirény 

21.700,00

8
Dalešice
Dalešice

obec 43256201
Kompletní pořízení JSVV v obci 
Dalešice 

67.280,00

Kontrolní součet 193.555,00

     c) na Pořízení a opravy mobilních a přenosných radiostanic včetně příslušenství 
(Výzva č. 3), níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt ve výši:

p.č.
Žadatel 
sídlo

Právní
forma

IČ Projekt Dotace Kč

1
Hejnice 
Hejnice

obec 00262803
Pořízení radiostanic a rychlonabíječe 
pro JSDH Hejnice

17.000,00

2

Česká 
Lípa 
Česká 
Lípa

obec 00260428 Pořízení přenosných radiostanic 20.800,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 29

3
Sychrov 
Sychrov

obec 00263222
Pořízení radiostanic pro výjezdovou 
jednotku obce Sychrov

15.620,00

4

Radostná 
p. 
Kozákov
em 
Radostná 
p. 
Kozákov
em

obec 00276031
Pořízení radiostanic pro jednotku 
obce Radostná

20.400,00

5

Železný 
Brod 
Železný 
Brod

obec 00262633
Nákup mobilních a přenosných 
radiostanic

99.960,00

6
Loužnice 
Loužnice

obec 00672076 Náku přenosných radiostanic 7.096,00

7

Levínská 
Olešnice 
Levínská 
Olešnice

obec 00854662
Vybavení JPO obce Levínská 
Olešnice radostanicemi

6.000,00

8
Olešnice 
Olešnice

obec 00275964 Radiostanice 20.000,00

9

Stráž pod 
Ralskem 
Stráž pod 
Ralskem

obec 00260967 Nákup radiostanic 19.237,00

10
Semily 
Semily

obec 00276111 Pořízení radiostanice 25.460,00

11

Jablonec 
nad 
Nisou 
Jablonec 
nad 
Nisou

obec 00262340
Nákup digitálních radiostanic pro 
JSDHO Jablonec n. N.

156.000,00

12

Rokytnic
e nad 
Jizerou 
Rokytnic
e nad 
Jizerou

obec 00276057 Požízení vozidlové radiostanice 12.000,00

13
Žandov 
Žandov

obec 00261131 Pořízení nových radiostanic 8.470,00

14

Hodkovi
ce n. 
Mohelko
u 
Hodkovi
ce n. 
Mohelko

obec 00262820 Radiostanice - obnova 25.644,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 29

u

15
Liberec 
Liberec

obec 00262978
Nákup 16 kusů přenosných 
radiostanic pro JSDH města Liberec

54.250,00

16

Troskovi
ce 
Troskovi
ce

obec 00276201 Pořízení spojovacích prostředků 18.200,00

17

Nové 
Město p. 
Smrkem 
Nové 
Město p. 
Smrkem

obec 00263036 Nákup radiostanic 10.000,00

18
Příšovice 
Příšovice

obec 00263125
Pořízení nových radiostanic pro 
výjezdovou jednotku obce Příšovice

21.850,00

19

Velké 
Hamry 
Velké 
Hamry

obec 00262595 Nákup radiostanic 40.000,00

20
Stružinec 
Stružinec

obec 00276154
Nákup vozidlové radiostanice včetně 
příslušenství

17.000,00

21
Černousy 
Černousy

obec 00672084 Pořízení nových radiostanic 13.930,00

22

Martinic
e v 
Krkonoší
ch 
Martinic
e v 
Krkonoší
ch

obec 00580805 Pořízení nových radiostanic 9.875,00

23

Jeřmanic
e 
Jeřmanic
e

obec 46744959 Pořízení radistanic pro JPO 28.000,00

24
Skuhrov 
Skuhrov

obec 00262561 Pořízení nových radiostanic 11.559,00

25
Benecko 
Benecko

obec 00275581
Pořízení a opravy mobilních a 
přenosných radiostanic 

38.780,00

26
Svojek 
Svojek

obec 00276171
Pořízení přenosných radostanic 
včetně příslušenství

16.000,00

27

Bukovin
a u Čisté 
Bukovin
a u Čisté

obec 00275646
Pořízení nových radiostanic, mobilní 
a přenosné

16.100,00

28
Šimonov
ice 
Šimonov

obec 00671886
Pořízení mobilních a přenosných 
radiostanic včetně příslušenství

21.070,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 29

ice

29

Zlatá 
Olešnice 
Zlatá 
Olešnice

obec 00262625 Nákup radiostanic 31.741,00

30
Dalešice 
Dalešice

obec 43256201 Nákup přenosných radiostanic 21.455,00

31
Mníšek 
Mníšek

obec 00263001 Radiostanice 5.827,00

32

Vysoké 
nad 
Jizerou 
Vysoké 
nad 
Jizerou

obec 00276294
Pořízení nových náhradních baterií
do radiostanic Motorola 

5.000,00

33
Všeň 
Všeň

obec 00276278 Nákup radiostanic a příslušenství 10.382,00

34
Frýdlant 
Frýdlant

obec 00262781
Pořízení zdrojů a příslušentství k 
radiostanicím 

8.460,00

35

Dětřicho
v 
Dětřicho
v

obec 00831468
Nákup nových radiostanic s 
příslušenstvím

21.750,00

36

Nová 
Ves 
Nová 
Ves

obec 00831433 Nákup vysílaček pro JSDH Nová Ves 24.000,00

Kontrolní součet 898.916,00

     d) na Pořízení, opravy a údržbu ručních, hydraulických a pneumatických prostředků 
pro vyprošťování osob z havarovaných vozidel, stabilizaci vozidla, jímání 
provozních kapalin vozidel a označení místa zásahu (Výzva č. 4), níže uvedeným 
žadatelům o dotaci na projekt ve výši:

p.č.
Žadatel 
sídlo

Právní
forma

IČ Projekt Dotace Kč

1

Raspena
va
Raspena
va

obec 00263141
Hydr. a pneumatické prostředky pro 
vyprošťování osob z havar. vozidel

70.000,00

2

Jablonec 
nad 
Nisou
Jablonec 
nad 
Nisou

obec 00262340
Nákup vyprošťovacího vybavení pro 
jednotku Jablonecké Paseky

400.000,00

3
Turnov
Turnov

obec 00276227
Pneumatické prostředky -
vyprošťování osob z havarovaných 
vozidel

75.000,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 29

4

Hrádek 
nad 
Nisou
Hrádek 
nad 
Nisou

obec 00262854
Pořízení sady stabilizačních podpěr k 
řešení dopravních nehod

34.951,00

5
Osečná
Osečná

obec 00263061
Pořízení hydraulického 
vyprošťovacího zařízení

400.000,00

6

Chrastav
a 
Chrastav
a

obec 00262871
SDH Chrastava - podpěry pro 
stabilizaci havarovaného vozidla

58.104,00

7
Dubá
Dubá

obec 00260479
Oprava hydraulického 
vyprošťovacího zařízení a označení 
místa zásahu 

20.398,00

8
Žandov
Žandov

obec 00261131
Pořízení hydraulických prostředků 
pro vyprošťování osob

116.253,00

Kontrolní součet 1.174.706,00

2. o neposkytnutí neinvestičních a investičních transferů z rozpočtu kraje v rámci 
Dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu č. 1.1 Podpora rozvoje jednotek 
požární ochrany obcí Libereckého kraje z důvodu nesplnění podmínek programu

     a) na Pořízení jednovrstvých a vícevrstvých zásahových obleků, zásahových bot, 
rukavic a přileb, pracovních polohovacích pásů, ochranných kukel, reflexních 
vest, osobních svítilen (Výzva č. 1), níže uvedeným žadatelům o dotaci na 
projekt:

Poř. 
č. 

Žadatel
sídlo

Právní 
forma

IČ Projekt

1
Mimoň 
Mimoň

obec 00260746 Ochranné prostředky

2
Pěnčín 
Pěnčín

obec 00262501 Nákup ochranných prostředků PO

3
Česká Lípa 
Česká Lípa

obec 00260428 Pořízení osobních ochranných prostředků

4
Hejnice 
Hejnice

obec 00262803
Pořízení ochranných prostředků pro 
JSDH Hejnice

5
Koberovy 
Koberovy

obec 00262404
Vybavení JSDH Koberovy ochrannými 
prostředky 

6

Rovensko pod 
Troskami 
Rovensko pod 
Troskami

obec 00276073 Ochranné prostředky

7
Stráž pod Ralskem 
Stráž pod Ralskem

obec 00260967
Nákup věcných prostředků požární 
ochrany 

8
Kravaře 
Kravaře

obec 00260657 Nákup osobních ochranných prostředků

9 Levínská Olešnice obec 00854662 Vybavení JPO obce Levínská Olešnice 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 29

Levínská Olešnice

10
Stráž nad Nisou 
Stráž nad Nisou

obec 00671916
Pořízení osobních svítilen a ochranných 
osobních prostředků

11
Mníšek 
Mníšek

obec 00263001
Nákup ochranných prostředků požární 
ochrany

12
Ktová 
Ktová

obec 00580821 Nabíujecí halogenové svítilny 4 ks

13
Kamenický Šenov 
Kamenický Šenov

obec 00260622 Nákup ochranných prostředků

     b) na Pořízení, doplnění a opravy prvků jednotného systému varování a vyrozumění 
obyvatelstva (Výzva č. 2), níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt

Poř. 
č. 

Žadatel
sídlo

Právní 
forma

IČ Projekt

1
Bystrá nad Jizerou
Bystrá nad Jizerou

obec 00275654
Pořízení dálkového ovládání JSVV 
rotační sirény

     c) na Pořízení a opravy mobilních a přenosných radiostanic včetně příslušenství 
(Výzva č. 3), níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt:

Poř. 
č. 

Žadatel
sídlo

Právní 
forma

IČ Projekt

1
Kamenický Šenov 
Kamenický Šenov

obec 00260622 Nákup přenosné radiostanice

2

Kunratice u 
Cvikova 
Kunratice u 
Cvikova

obec 00524301 Radiostanice (RDST)

3
Líšný 
Líšný

obec 00673226
Pořízení ručních radiostanic pro JSDHO 
Líšný

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci podprogramu 
1.1 Podpora rozvoje jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje

     a) na Pořízení jednovrstvých a vícevrstvých zásahových obleků, zásahových bot, 
rukavic a přileb, pracovních polohovacích pásů, ochranných kukel, reflexních vest, 
osobních svítilen,

     b) na Pořízení, doplnění a opravy prvků jednotného systému varování a vyrozumění 
obyvatelstva,

     c) na Pořízení a opravy mobilních a přenosných radiostanic včetně příslušenství,

     d) na Pořízení, opravy a údržbu ručních, hydraulických a pneumatických prostředků 
pro vyprošťování osob z havarovaných vozidel, stabilizaci vozidla, jímání 
provozních kapalin vozidel a označení místa zásahu

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 05. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 21.5. 2015.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 29

USNESENÍ č. 159/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 82/15 – navýšení příjmů a navýšení výdajové 
části v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku včetně výše nařízených odvodů

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 82/15, kterým se:

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje 2015 o celkovou částku 3.490.968,- Kč z titulu nařízených 
odvodů finančních prostředků z investičního fondu:

     a. Střední uměleckoprůmyslové školy Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 468 22, 
Železný Brod, příspěvkové organizace, IČ: 60252766, ve výši 290.200,- Kč,

     b. Vyšší odborné školy sklářské a Střední školy, Nový Bor, Wolkerova 316, 473 01 
Nový Bor, příspěvkové organizace, IČ: 49864688, ve výši 3.000.000,- Kč,

     c. Pedagogicko-psychologické poradny, Jablonec nad Nisou, Palackého 48, 466 04 
Jablonec nad Nisou, příspěvkové organizace, IČ: 70948798, ve výši 200.768,- Kč,

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku, o celkovou částku 3.490.968,- Kč na finanční krytí investiční akce:

     a. „Rekonstrukce bývalého bytu domovníka Domova mládeže na studentské 
ubytování“, Střední uměleckoprůmyslová škola Železný Brod, Smetanovo zátiší 
470, 468 22, Železný Brod, příspěvková organizace, ve výši 290.200,- Kč,

     b. „Přestavba 4. podlaží Domova mládeže, Nemocniční 635, Nový Bor“, Vyšší 
odborná škola sklářská a Střední škola, Wolkerova 316, 473 01 Nový Bor, 
příspěvková organizace, ve výši 3.000.000,- Kč,

    c. „Pedagogicko-psychologická poradna Jablonec nad Nisou – úprava nových prostor“, 
Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, Palackého 48, 466 04 
Jablonec nad Nisou, příspěvkové organizace, ve výši 200.768,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 29. 05. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 21.5. 2015.

USNESENÍ č. 167/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 84/15 - převod z kapitoly 91305 – Příspěvkové 
organizace, odbor sociálních věcí do kapitoly 92005 – Kapitálové výdaje, odbor 
sociálních věcí

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 84/15, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 913 05 - Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí, ve výši 
232.023,00 Kč na akci Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého 
kraje,  provozní příspěvek celkem,

2. zvyšují výdaje v kapitole 920 05 - Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, ve výši 
232.023,00 Kč na akci Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého 
kraje - Přípojka kanalizace, úspora, investiční příspěvek

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 29

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 29. 05. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 21.5. 2015.

USNESENÍ č. 168/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 85/15 – převod z kapitoly 92005 - Kapitálové 
výdaje, odbor sociálních věcí do kapitoly 92014 – Kapitálové výdaje, odbor investic a 
správy nemovitého majetku

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 85/15 , kterým se

1. snižují výdaje v kapitole 920 05 - Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí v celkové 
výši 4.350.000,00 Kč, z toho na akce:

     a) Domov Sluneční dvůr - Jestřebí - rekonstrukce objektu Česká Lípa, ve výši 
2.500.000,00 Kč,

     b) Příprava výstavby sociálně-zdravotnického zařízení (Domov důchodců 
Jindřichovice), ve výši 1.000.000,00 Kč,

     c) Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou - rekonstrukce balkonů a části střech, ve 
výši 850.000,00 Kč,

2. zvyšují výdaje v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 
majetku, v celkové výši 4.350.000,00 Kč, z toho na akce:

     a) Domov Sluneční dvůr - Jestřebí - rekonstrukce objektu Česká Lípa, ve výši 
2.500.000,00 Kč,

     b) Příprava výstavby sociálně-zdravotnického zařízení (Domov důchodců 
Jindřichovice), ve výši 1.000.000,00 Kč,

     c) Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou - rekonstrukce balkonů a části střech, ve 
výši 850.000,00 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 29. 05. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 21.5. 2015.

USNESENÍ č. 169/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 88/15, navýšení finančních zdrojů kraje na rok 
2015 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech kraje a současné navýšení výdajů v kapitole 914 05 Působnosti, 
odbor sociálních věcí, na zabezpečení psychologických posudků pro náhradní rodinnou 
péči

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 88/15, kterým se navyšují finanční zdroje kraje na 
rok 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech kraje o částku 100.000,00 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 914 
05 – Působnosti, odboru sociálních věcí, o částku 100.000,00 Kč, na zabezpečení 
psychologických posudků pro náhradní rodinnou péči

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 29

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 05. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 21.5. 2015.

USNESENÍ č. 170/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 78/15 -  poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
LK v rámci Programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, podprogramu č. 3.1 
Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně postižené občany a 
podprogramu č. 3.2 Podpora preventivních  a léčebných projektů

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 78/15, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 926 09 - Dotační fond, odbor zdravotnictví, v úhrnné výši 1.841.867 Kč, bez 
dopadu na celkový objem kapitoly, z toho

     a) úprava výdajů v podprogramu č. 3.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro 
zdravotně/tělesně postižené občany v úhrnném objemu 950.000 Kč

     - snížení nerozepsané rezervy podprogramu 3.1 o částku 950.000 Kč,

     - zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 948.825 Kč,

     b) úprava výdajů v podprogramu č. 3.2 Podpora preventivních a léčebných projektů v 
úhrnném objemu 550.000 Kč

     - snížení nerozepsané rezervy podprogramu 3.2 o částku 550.000 Kč,

     - zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 547.508 Kč,

     c) úprava výdajů v podprogramu č. 3.3 Podpora osob se zdravotním postižením v 
úhrnném objemu 345.534 Kč

     - navýšení nerozepsané rezervy podprogramu 3.2 na částku 345.534 Kč,

2) vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje Programu resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu,

     a) podprogramu č. 3.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro 
zdravotně/tělesně postižené občany,

     b) podprogramu č. 3.2 Podpora preventivních a léčebných projektů,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Programu resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu Dotačního fondu Libereckého kraje, a to:

     a) v podprogramu č. 3.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro 
zdravotně/tělesně postižené občany v úhrnném objemu 948.825 Kč, níže uvedeným 
příjemcům na projekt ve výši:

TABULKA
TABULKA

2) o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Programu resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu vyřazení žádosti pro 
administrativní nesoulad

     a) v podprogramu č. 3.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro 
zdravotně/tělesně postižené občany níže uvedenému příjemci na projekt:

TABULKA

3) o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z 
důvodu nedosažení dostatečného bodového hodnocení v rámci hodnocení přijatých 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 29

žádostí, a to:

     a) v podprogramu č. 3.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro 
zdravotně/tělesně postižené občany níže uvedenému příjemci na projekt:

TABULKA

     b) v podprogramu č. 3.2 Podpora preventivních a léčebných projektů níže uvedenému 
příjemci na projekt:

TABULKA
a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 05. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 21.5. 2015.

USNESENÍ č. 172/15/ZK
Schválení dohody o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy o dotaci č. OLP/2057/2014 
a schválení smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje č. 
OLP/1287/2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí dotace 

na projekt „Dokončení výměny střešní krytiny na rodinném 
domu č. p. 68 na Malém náměstí v Železném Brodě“, a to ve výši 44,92 % z celkových 
způsobilých výdajů na jeho realizaci, maximálně však 150.000 Kč

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/1287/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, 

zastoupené na základě plné moci 
na projekt „Dokončení výměny střešní krytiny na rodinném domu č. p. 68 na 

Malém náměstí v Železném Brodě“, a to ve výši 44,92 % z celkových způsobilých výdajů na 
jeho realizaci, maximálně však 150.000 Kč

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace.

Termín: 20. 05. 2015

Splněno, příjemce dotace, Ing. Jiří Fiedler o přijatém usnesení zastupitelstva kraje 
písemně informován dne 5. 5. 2015.

USNESENÍ č. 173/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 100/15 – alokace použitelných finančních 
zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 do 
kapitoly 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 100/15, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 150.000 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 29

2. navyšují výdaje v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, o celkovou částku 150.000 Kč na úhradu smluvních závazků 
přecházejících z roku 2014 do roku 2015, z toho:

     a) úhrada závazku ve výši 100.000 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1155/2014 
„Zpracování plánu ochrany městské památkové zóny Turnov“, pro Město Turnov, 
Antonína Dvořáka 335, 511 22 Turnov, IČO 00276227,

     b) úhrada závazku ve výši 50.000 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/2655/2014 –
„Účast Naivního divadla s představením „O beránkovi, který spadl z nebe“ na 
přehlídce APAP 2014 v lednu 2015 v New Yorku“ pro Naivní divadlo Liberec, 
příspěvkovou organizaci, Moskevská 32/18, 460 31 Liberec 4, IČO 00083178

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 05. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 21.5. 2015.

USNESENÍ č. 174/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 96/15, alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015, navýšení kapitoly 914 08 –
Působnosti odboru životního prostředí a zemědělství, zajištění aktivit v oblasti životního 
prostředí a zemědělství

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 96/15, kterým se:

a) navyšují finanční zdroje rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 prostřednictvím 
financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o 
částku 1.215.000 Kč,

b) současně se navyšují výdaje kapitoly 914 08 – Působnosti odboru životního prostředí a 
zemědělství o částku 1.215.000 Kč, určenou na pokrytí potřeb v oblasti ochrany přírody, 
pořizování a správy dat, hospodaření s odpady, vodního hospodářství a zemědělství

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 05. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 21.5. 2015.

USNESENÍ č. 175/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 77/15 převod finančních prostředků z kapitoly 
917 02 Transfery do kapitoly 914 02 Působnosti – odbor regionálního rozvoje a 
evropských projektů

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 77/15, kterým se snižují výdaje v kapitole 917 02 
Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů ve výši 71.000 Kč a současně 
navyšují výdaje ve výši 71.000 Kč v kapitole 914 02 Působnosti, odbor regionálního rozvoje a 
evropských projektů

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 19 / 29

Termín: 31. 05. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 21.5. 2015.

USNESENÍ č. 176/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 81/15 – snížení výdajů kapitoly 92303 
ekonomického odboru, snížení výdajů kapitoly 920 14 odboru investic a správy 
nemovitého majetku a navýšení výdajů v kapitole 92314 odboru investic a správy 
nemovitého majetku - projekt „Zlepšení vybavení dílen odborného výcviku pro žáky v 
regionu Českolipsko - www.skolalipa.cz

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 81/15, kterým se

a) snižují výdaje kapitoly 92303 – Spolufinancování EU, ekonomického odboru ve výši 
1.400.000,- Kč a navyšují se výdaje v kapitole 92314 – Spolufinancování EU odboru 
investic a správy nemovitého majetku u projektu „Zlepšení vybavení dílen odborného 
výcviku pro žáky v regionu Českolipsko - www.skolalipa.cz“ o částku 1.400.000,- Kč.

b) snižují výdaje kapitoly 920 14 odboru investic a správy nemovitého majetku – Stavební 
úpravy dílenské učební haly – SOS a SOU Česká Lípa ve výši 1.942.504,- Kč a navyšují 
se výdaje v kapitole 92314 – Spolufinancování EU odboru investic a správy nemovitého
majetku u projektu „Zlepšení vybavení dílen odborného výcviku pro žáky v regionu 
Českolipsko - www.skolalipa.cz“ o částku 1.942.504,- Kč.

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 05. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 21.5. 2015.

USNESENÍ č. 177/15/ZK
Statut dotačního fondu Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

nové znění Statutu Dotačního fondu Libereckého kraje včetně příloh, kterým se nahrazuje 
znění schválené dne 25. 3. 2014 usnesením č. 101/14/ZK

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, předložit Statut Dotačního fondu Libereckého kraje k 
podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 10. 05. 2015

Splněno, Statut Dotačního fondu Libereckého kraje byl předložen hejtmanovi k podpisu 
dne 6. 5. 2015.

USNESENÍ č. 179/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 46/15 – poskytnutí dotací z podprogramů 4.1 
Podpora volnočasových aktivit, 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování a 
4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže Dotačního fondu Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 46/15, kterým se upravují výdaje kapitoly 926 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 20 / 29

04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, Program č. 4 v celkové 
výši 2.461.824 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, z toho:

     a) úprava výdajů podprogramu č. 4.1 – Podpora volnočasových aktivit ve výši 
1.989.000 Kč:

     - snížení nerozepsané rezervy podprogramu 4.1 o částku 1.989.000 Kč

     - zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 1.989.000 Kč,

     b) úprava výdajů podprogramu č. 4.3 – Specifická primární prevence rizikového 
chování ve výši 250.000 Kč:

     - snížení nerozepsané rezervy podprogramu 4.3 o částku 250.000 Kč

     - zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 250.000 Kč,

     c) úprava výdajů podprogramu 4.4 – Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže 
ve výši 222.824 Kč:

     - snížení nerozepsané rezervy podprogramu 4.4 o částku 222.824 Kč

     - zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 222.824 Kč,

2. vzor „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, Dotačního 
fondu Libereckého kraje, podprogramu 4.1 – Podpora volnočasových aktivit, 4.3 –
Specifická primární prevence, 4.4 – Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže“, 
pro potřeby resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2015,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestičních dotací, které nemají charakter podpory de minimis, z 
rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu LK v celkové výši 2.461.824 Kč, z toho:

     a) v podprogramu č. 4.1 – Podpora volnočasových aktivit v úhrnném objemu 1.989.000 
Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu:

TABULKA

     b) v podprogramu č. 4.3 – Specifická primární prevence rizikového chování v úhrnném 
objemu 250.000 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu:

TABULKA

     c) v podprogramu č. 4.4 – Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže v úhrnném 
objemu 222.824 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu:

TABULKA

2. o zařazení následujících projektů, které splnily kritéria hodnocení a nemohly být 
podpořeny z důvodu stanovení bodové hranice, do zásobníku projektů v pořadí dle výše 
bodového ohodnocení, a to:

     a) v podprogramu č. 4.1 – Podpora volnočasových aktivit níže uvedeným příjemcům na 
projekt/aktivitu:

TABULKA

     b) podprogram č. 4.3 – Specifická primární prevence rizikového chování níže 
uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu:

TABULKA

3. o neposkytnutí dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z 
důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí, a to:

     a) v podprogramu č. 4.1 – Podpora volnočasových aktivit níže uvedeným žadatelům o 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 21 / 29

podporu projektu/aktivity:

TABULKA

     b) podprogram č. 4.3 – Specifická primární prevence rizikového chování níže 
uvedeným žadatelům o podporu projektu/aktivity:

TABULKA

4. o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z 
důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad, a to:

     a) v podprogramu č. 4.1 – Podpora volnočasových aktivit níže uvedeným žadatelům o 
podporu projektu/aktivity:

TABULKA

     b) podprogram č. 4.3 – Specifická primární prevence rizikového chování níže 
uvedeným žadatelům o podporu projektu/aktivity:

TABULKA

     c) podprogram č. 4.4 – Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže níže uvedeným 
žadatelům o podporu projektu/aktivity:

TABULKA
a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 05. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 21.5. 2015.

USNESENÍ č. 180/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 76/15 - úprava kapitoly 917 04 - transfery 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace Městu Železný Brod, 
Technické univerzitě Liberec

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č 76/15, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 –
transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 70.000 Kč bez dopadu na 
celkový objem kapitoly, z toho:

a) snížení specifického ukazatele: číslo akce 04800810000 – Skleněné městečko ve výši 
20.000 Kč,

b) snížení specifického ukazatele: číslo akce 04800790000 – Cena hejtmana Libereckého 
kraje pro studenty TUL ve výši 50.000 Kč,

c) zavedení nového specifického ukazatele: číslo akce 04800813007 – Skleněné městečko, 
Město Železný Brod, nám 3. května 1, 468 22 Železný Brod, ve výši 20.000 Kč,

d) zavedení nového specifického ukazatele: číslo akce 04800796035 – Cena hejtmana 
Libereckého kraje pro absolventy TUL, Technická univerzita v Liberci, Studentská 
1402/2, Liberec 1, ve výši 50.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje ve výši 20.000 Kč 
Městu Železný Brod, IČ 00262633, se sídlem nám. 3. května 1, 468 22 Železný Brod, na 
realizaci projektu „Skleněné městečko“ v roce 2015,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 22 / 29

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 
917 04 – transfery č. OLP/1038/2015 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Městem Železný 
Brod

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 05. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 21.5. 2015.

USNESENÍ č. 181/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 80/15 – zapojení vratek nedočerpaných dotací 
poskytnutých na stipendijní program v roce 2014 a úprava kapitoly 917 04 – transfery 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – stipendijní program v roce 2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 80/15, kterým se:

1. navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje - navýšení nedaňových příjmů 
získaných z níže uvedených nedočerpaných dotací poskytnutých odborem školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu na stipendijní program v roce 2014 v celkové výši 
116.150 Kč:

TABULKA

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje – navýšení kapitoly 917 04 –
transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 116.150 Kč, 
číslo akce 04700040000 - Stipendijní program pro žáky odborných škol

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 05. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 21.5. 2015.

USNESENÍ č. 182/15/ZK
Změna příloh č. 1 zřizovacích listin vybraných příspěvkových organizací resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti
1.      Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 

519, příspěvková organizace
2.      Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 

příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

přílohy č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti:

1) Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 
příspěvková organizace

2) Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 
příspěvková organizace

a  u k l á d á  



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 23 / 29

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti, oznámit ředitelům uvedených příspěvkových organizací změnu příloh č. 1 
zřizovacích listin.

Termín: 30. 05. 2015

Splněno, odesláním příloh č.1  zřizovacích listin do datové schránky ředitelům škol dne 
15. 5. 2015.

USNESENÍ č. 183/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 95/15 zapojení vratky bezúročné peněžité 
zápůjčky a úprava kapitoly 92304 Spolufinancování EU resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatřením č. 95/15, kterým se:

1. navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje – navýšení nedaňových příjmů 
získaných zapojením první části vratky bezúročné peněžité zápůjčky od Střední 
průmyslové školy, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace ve výši 
485.287,86 Kč,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje – navýšení kapitoly 923 04 –
Spolufinancování EU resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti ve 
výši 485.287,86 Kč, číslo akce 0450150000 Tvorba Strategie a Společného akčního 
plánu v oblasti rozvoje lidských zdrojů v Libereckém kraji

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 05. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 21.5. 2015.

USNESENÍ č. 184/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 56/15 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Programu č. 3., podprogramu 3.4 Údržba, provoz a nájem 
sportovních zařízení

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 56/15, kterým se upravují výdaje kapitoly 926 
04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, podprogramu 3.4 -
Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení ve výši 5.472.000 Kč bez dopadu na 
celkový objem kapitoly, z toho:

     - snížení nerozepsané rezervy podprogramu 3.4 o částku 5.472.000 Kč

     - zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 5.472.000 Kč,

2. vzor „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, Dotačního 
fondu Libereckého kraje, podprogramu 3.4 Údržba, provoz a nájem sportovních 
zařízení“, pro potřeby resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v 
roce 2015,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí investičních a neinvestičních dotací, které nemají charakter podpory de 
minimis z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje v podprogramu č. 
3.4 – Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení v úhrnném objemu 5.472.000 Kč níže 
uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 24 / 29

TABULKA

2. o zařazení následujících projektů, které splnily kritéria hodnocení a nemohly být 
podpořeny z důvodu stanovení bodové hranice, do zásobníku projektů v pořadí dle výše 
bodového ohodnocení v podprogramu č. 3.4 – Údržba, provoz a nájem tělovýchovných 
zařízení níže uvedeným žadatelům o podporu projektu/aktivity:

TABULKA

3. o neposkytnutí dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z 
důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí v 
podprogramu č. 3.4 – Údržba, provoz a nájem tělovýchovných zařízení níže uvedeným 
žadatelům o podporu projektu/aktivity:

TABULKA

4. o neposkytnutí dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z 
důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad v podprogramu č. 3.4 – Údržba, 
provoz a nájem tělovýchovných zařízení níže uvedeným žadatelům o podporu projektu / 
aktivity:

TABULKA
a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 05. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 21.5. 2015.

USNESENÍ č. 186/15/ZK
Změna zřizovací listiny Krajské správy silnic Libereckého kraje, včetně přílohy č. 1

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

úplné znění zřizovací listiny Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 
České mládeže 632/32, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec, IČ 70946078, včetně přílohy 

č. 1 ke zřizovací listině

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat ředitele Krajské 
správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace o úplném znění zřizovací listiny 
Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, České mládeže 632/32, 
Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec, včetně přílohy č. 1 ke zřizovací listině.

Termín: 15. 05. 2015

Splněno. Ředitel KSS LK byl informován o úplném znění zřizovací listiny dopisem v DS 
dne 13.5.2015.

USNESENÍ č. 188/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 89/15 – navýšení příjmů kraje od SFDI na akci 
„Povodně 2013“, alokace použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových období 
do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 a navýšení kapitoly 92006

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 25 / 29

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 89/15, kterým se navyšují očekávané příjmy a 
zdroje rozpočtu kraje v celkové výši 12.011.591 Kč, a to:

     a) očekávané příjmy ve výši 11.468.000 Kč jako účelová neinvestiční dotace ze 
Státního fondu dopravní infastruktury ke krytí nákladů na úhradu škod v dopravní 
infastruktuře po Povodni 2013,

     b) navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 543.591 Kč,

2. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 89/15, kterým se navyšují výdaje v kapitole 
92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 12.011.591 Kč, a to:

     a) navyšují výdaje na úhradu smluvních závazků ve výši 85.650 Kč vyplývajícího ze 
smlouvy č. OLP/3220/2014 (Účelové dotace Krajské správě silnic Libereckého kraje 
na přeložku ČEZ týkající se akce „Rekonstrukce mostu Jablonec nad Nisou, nám. B. 
Němcové III/28733-1“), přecházejících z roku 2014 do roku 2015,

     b) navyšují výdaje na akci „Povodně 2013 – SFDI“ jednotlivých akcí v celkové výši 
11.925.941 Kč, a to:
- u nespecifikované rezervy týkající podílu Libereckého kraje ve výši 113.261 Kč,
- u nespecifikované rezervy týkající se neinvestiční dotace ze Státního fondu 
dopravní infastruktury ve výši 8.862.345 Kč,
- III/26839 Kunratice u Cvikova, havárie opěrné zdi ve výši 18.031 Kč,
- III/26841 Cvikov, havárie opěrné zdi ve výši 18.031 Kč,
- III/26836 Lindava, havárie opěrné zdi ve výši 18.031 Kč,
- III/2627 Volfartice, havárie opěrné zdi a propustku ve výši 9.227 Kč,
- III/2628 Skalice u České Lípy, havárie opěrné zdi ve výši 9.227 Kč,
- III/2914 Bulovka, havárie opěrné zdi ve výši 2.354.577 Kč,
- III/0357 Předlánce, havárie propustku ve výši 352.657 Kč,
- III/0357 Pertoltice, havárie propustku ve výši 13.612 Kč,
- 592-008 Kryštofovo Údolí, havárie mostu ve výši 3.933 Kč,
- 592-010 Kryštofovo Údolí, havárie mostu ve výši 3.933 Kč,
- 27241-1 Křižany, havárie mostu ve výši 14.460 Kč,
- 2713-5 Chotyně, havárie mostu ve výši 34.183 Kč,
- III/27241 Křižany, havárie opěrné zdi, p.k. 76 ve výši 38.660 Kč,
- III/27241 Křižany, havárie opěrné zdi, p.k. 77 ve výši 14.460 Kč,
- III/27241 Křižany, havárie opěrné zdi, p.k. 78 ve výši 14.460 Kč,
- III/27243 Zdislava, havárie opěrné zdi ve výši 3.933 Kč,
- II/592 Kryštofovo Údolí, havárie opěrné zdi, p.k. 58 ve výši 3.933 Kč,
- II/592 Kryštofovo Údolí, havárie opěrné zdi, p.k. 61 ve výši 3.933 Kč,
- II/592 Křižany, havárie silnice ve výši 10.527 Kč,
- III/27241 Žibřidice, havárie silnice ve výši 10.527 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 05. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 21.5. 2015.

USNESENÍ č. 189/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 90/15 – navýšení příjmů kraje od SFDI na 
akci“ Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“, alokace použitelných 
finančních zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 
2015 a navýšení kapitoly 92006

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 26 / 29

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 90/15, kterým se navyšují očekávané příjmy a 
zdroje rozpočtu kraje v celkové výši 257.440.000 Kč, a to:

     a) očekávané příjmy ve výši 187.440.000 Kč jako účelová neinvestiční dotace ze 
Státního fondu dopravní infastruktury ke krytí nákladů na financování silnic II. a III. 
třídy ve vlastnictví kraje pro rok 2015,

     b) navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 70.000.000 Kč,

2. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 90/15, kterým se navyšují výdaje v kapitole 
92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 257.440.000 Kč, a to:

     a) navyšují výdaje na akci „silnice III/27252 Vítkov – povodně“ ve výši 47.000.000 
Kč,

     b) navyšují výdaje na akci „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje -
SFDI“ jednotlivých akcí v celkové výši 210.440.000 Kč, a to:
- u nespecifikované rezervy týkající podílu Libereckého kraje ve výši 14.655.757 
Kč,
- u nespecifikované rezervy týkající se neinvestiční dotace ze Státního fondu 
dopravní infastruktury ve výši 146.257.955 Kč,
- 290-016 - most přes Smědou za obcí Bílý Potok ve výši 665.867 Kč,
- II/277 Podhora - havárie silnice ve výši 917.153 Kč,
- II/291 Hajniště - havárie propustku ve výši 30.250 Kč,
- III/2631 Kravaře - hranice kraje ve výši 4.830.419 Kč,
- III/2711 Bílý Kostel nad Nisou - rekonstrukce silnice ve výši 5.002.678 Kč,
- III/2713 Václavice, oprava svahu ve výši 958.738 Kč,
- III/27242 Křižany - Zdislava výši 6.932.864 Kč,
- III/27716 Český Dub - havárie propustku ve výši 734.707 Kč,
- III/28315 Turnov, zajištění stability svahu ve výši 8.956.663 Kč,
- III/28619 Peřimov ve výši 3.661.667 Kč,
- III/28621 Víchová nad Jizerou - oprava čela propustku ve výši 55.660 Kč,
- III/28713 Radoňovice, sesuv svahu ve výši 1.575.347 Kč,
- III/2887 Bozkov II. etapa - rekonstrukce silnice ve výši 92.700 Kč,
- III/2903 Frýdlant - ulice Zámecká, havárie propustku ve výši 16.940 Kč,
- III/29037 Lučany - Horní Lučany ve výši 6.365.370 Kč,
- III/29042 Tanvald - havárie propustku ve výši 907.958 Kč,
- III/29056 Paseky nad Jizerou ve výši 3.598.558 Kč,
- III/3527 Žďárek - sesuv svahu ve výši 97.920 Kč,
- most přes Tampelačku u žst. Roztoky u Jilemnice 28614-7 ve výši 4.024.641 Kč,
- III/28713 Hodkovice, podjezd pod mostem SŽDC ve výši 100.188 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 05. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 21.5. 2015.

USNESENÍ č. 190/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 91/15 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 a navýšení 
kapitoly 92006; dotační smlouvy s KSS LK

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 91/15, kterým se navyšují finanční zdroje kraje



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 27 / 29

2015 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech kraje o částku 5.660.000 Kč,

2. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 91/15, kterým se navyšují výdaje v 
kapitole 92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy celkové výši 5.660.000 Kč, a to:

     a) na akci „příprava a projektové dokumentace velkoplošných oprav silnic II. a III. 
tříd“ ve výši 5.000.000 Kč,

     b) na akci „regulace provozu a výsprava cest v areálu bývalého vojenského letiště 
Hradčany“ ve výši 660.000 Kč,

3. smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na akci „příprava a projektové 
dokumentace velkoplošných oprav silnic II. a III. tříd“, č. OLP/1278/2015, uzavíranou 
mezi Libereckým krajem a Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078,

4. smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na akci „regulace provozu a výsprava 
cest v areálu bývalého vojenského letiště Hradčany“, č. OLP/1279/2015, uzavíranou mezi 
Libereckým krajem a Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 
se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 5.000.000 Kč příspěvkové organizaci Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, IČ 70946078, na akci „příprava a projektové 
dokumentace velkoplošných oprav silnic II. a III. tříd“,

2. o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 660.000 Kč příspěvkové organizaci Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, IČ 70946078, na akci „regulace provozu a výsprava cest 
v areálu bývalého vojenského letiště Hradčany“,

a  u k l á d á

     a) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, pověřený řízením resortu zdravotnictví, aktualizovat stávající 
rozpočet Libereckého kraje na rok 2015,

Termín: 31. 05. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 21.5. 2015.

     b) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit smlouvu č. 
OLP/1278/2015 a smlouvu č. OLP/1279/2015 Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 15. 05. 2015

Splněno, smlouvy byly dány k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje dne 11.5.2015.

USNESENÍ č. 191/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 92/15 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015, navýšení 
příjmů kraje, navýšení výdajů v kapitole 92306 - odvod RRRS-SV a navýšení výdajů v 
kapitole 91410 – soudní poplatek

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 92/15, kterým se:

1. navyšují příjmy a zdroje rozpočtu kraje v celkové výši 1.555.865 Kč, a to:

     a) příjmy vybrané za náklady řízení ve výši 55.865 Kč,

     b) navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 1.500.000 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 28 / 29

2. navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci „ROP -
III/28724 Malá Skála - Frýdštejn“ o částku 55.865 Kč,

3. navyšují výdaje v kapitole 91410 – Působnosti, právní odbor na soudní poplatek týkající 
se sporu se společností České dráhy, a.s. o uhrazení smluvní pokuty dle smlouvy č. 
OLP/601/2009, o částku 1.500.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 05. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 21.5. 2015.

USNESENÍ č. 193/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 103/15 – navýšení příjmů kraje a navýšení 
výdajů v kapitole 92306 na přeložku ČEZ akce „ROP - III/2784 Liberec-OK České 
mládeže“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 103/15, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje vybrané za náklady řízení ve výši 10.200 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy v celkové výši 
10.200 Kč, a to:

     a) navyšují výdaje na akci „ROP - III/2784 Liberec-OK České mládeže“ ve výši 88.200 
Kč,

     b) snižují výdaje z akce „ROP - III/29023 Tanvald - ul. Nemocniční a Pod Špičákem“ 
ve výši 78.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 05. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 21.5. 2015.

USNESENÍ č. 194/15/ZK
Žádosti Libereckého kraje o poskytnutí dotace v rámci Regionálního operačního 
programu NUTS II Severovýchod, oblast podpory 1.1. Rozvoj regionální silniční 
dopravní infrastruktury – 42. výzva

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) následující seznam podporovaných projektů do Regionálního operačního programu 
NUTS II Severovýchod, oblast podpory 1.1. - Rozvoj regionální silniční dopravní 
infrastruktury, pro 42. kolo výzvy:

     1) „Rekonstrukce silnice III/29015 Ludvíkov - Hajniště“ s celkovými předpokládanými 
způsobilými výdaji do výše 24 966 000 Kč,

     2) „Rekonstrukce silnice III/27015 v Jablonném v Podještědí“ s celkovými 
předpokládanými způsobilými výdaji do výše 15 807 000 Kč,

     3) „Rekonstrukce silnic III. třídy v Bedřichově“ s celkovými předpokládanými 
způsobilými výdaji do výše 35 621 000 Kč,

b) projekty ze seznamu podporovaných projektů:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 29 / 29

     1) „Rekonstrukce silnice III/29015 Ludvíkov - Hajniště“,

     2) „Rekonstrukce silnice III/27015 v Jablonném v Podještědí“,

    3) „Rekonstrukce silnic III. třídy v Bedřichově“,
jako prioritní projety připravované Libereckým krajem v rámci Regionálního 
operačního programu NUTS II Severovýchod, oblast podpory 1.1. - Rozvoj 
regionální silniční dopravní infrastruktury, pro 42. kolo výzvy,

c) podání žádostí o dotaci na níže uvedené projekty Libereckého kraje, které budou 
spolufinancované z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod pro 
období 2007-2013, oblast podpory 1.1. - Rozvoj regionální silniční dopravní
infrastruktury, 42. kolo výzvy a které jsou v seznamu projektů podporovaných krajem:

     1) „Rekonstrukce silnice III/29015 Ludvíkov - Hajniště“,

     2) „Rekonstrukce silnice III/27015 v Jablonném v Podještědí“,

     3) „Rekonstrukce silnic III. třídy v Bedřichově“,

s o u h l a s í

d) předpokládaný závazek předfinancování:

     1) u projektu „Rekonstrukce silnice III/29015 Ludvíkov - Hajniště“ do výše 24 966 000 
Kč v roce 2015,

     2) u projektu „Rekonstrukce silnice III/27015 v Jablonném v Podještědí“ do výše 15 
807 000 Kč v roce 2015,

     3) u projektu „Rekonstrukce silnic III. třídy v Bedřichově“ do výše 35 621 000 Kč v 
roce 2015

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit podání žádosti o 
dotaci.

Termín: 11. 05. 2015

Splněno, 11. 5. 2015 byly podány žádostí o dotaci

Rekonstrukce silnice III. třídy v Bedřichově - registrace projektu  11.5. v 10. 42 hod.

Rekonstrukce silnice nIII/29015 Ludvíkov - Hajniště - registrace projektu 11.5 v 10.42 
hod.

Rekonstrukce silnice III/27015 Jablonné v Podještědí - registrace projektu 11.5 v 10.44 
hod.

Projekty byly registrovány v Regionálním operačním programu NUTS II Severovýchod.

USNESENÍ č. 195/15/ZK
Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s. – doplnění správní rady

Zastupitelstvo kraje po projednání

j m e n u j e

Ing. Karla Popa, 
členem správní rady společnosti Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s., se 

sídlem Oldřichov v Hájích 5, 463 31 Chrastava, IČ: 25430475 a to s účinností od 29. 4. 2015

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajistit informování ředitele 
společnosti Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s. o jmenování člena správní rady 
společnosti.

Termín: 15. 05. 2015

Splněno, ředitel příspěvkové organizace byl informován dne 12.5.2015


